В [наименование суда] суд города Москвы
[Дата] две тысячи ___ года (дата прописью)
От [ФИО, реквизиты]

Заявление
о согласии на развод
(при разводе через суд, с просьбой развести без присутствия)

Я, Соловей Дмитрий Александрович, 17 ноября 1985 года рождения, уроженец города Москва, проживающий по адресу: Москва, __________________, на расторжение брака, заключенного ____ года в ____ ЗАГС г. Москвы, запись акта регистрации гражданского состояния № ___,  с Сироткиной Юлией Александровной, 25 декабря 1985 года рождения, уроженкой города Серпухов, проживающей по адресу: _________________ согласен.
[bookmark: _GoBack]С текстом искового заявления о расторжении брака (разводе) ознакомлен в полном объеме и полностью его поддерживаю.
Поскольку предмет искового заявления на развод не содержит требований провести раздел имущества супругов, нажитого за время совместной жизни, настоящее заявление прошу считать аннулированным в случае изменения предмета и (или) основания иска. В суд явиться не смогу, прошу рассмотреть иск без моего присутствия.

Дата
Подпись